
      

 

Originale 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 150 del 20/06/2023 
 

OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 ED ELENCO 
ANNUALE 2023 -  SECONDA MODIFICA - APPROVAZIONE           

 
 

L’anno duemilaventitre addì venti del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Sì 
2.   BOGETTI Claudio - Vice Sindaco Sì 
3.   FERRONDI Umberto - Assessore Giust. 
4.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
5.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
6.               
7.               

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor DAVICO Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto: “Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici” dispone che le amministrazioni approvino, nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti, il programma 
triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche ed il programma biennale ed annuale 
dei servizi; 

Con deliberazione della Giunta Comunale n.216 del 29/09/2022 sono stati adottati:  
  

 il programma triennale delle opere pubbliche di importo pari o superiore ad 

€100.000,00 relativo agli anni 2023/2025 ed il relativo elenco annuale 2023;  

 il programma biennale dei servizi e forniture di importo pari o superiore ad € 

40.000,00 relativo agli 2023/2024 ed il relativo elenco annuale 2023;  

Con successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022 si è approvato il 
programma succitato; 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n.95 del 11/04/2023 è stata approvata la 
PRIMA modifica del: 

 programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, comprensivo 

dell’Elenco annuale dei Lavori 2023; 

 programma biennale delle forniture e servizi 2023/2024, comprensivo 

dell’Elenco annuale delle forniture di beni e servizi 2023; 

redatti sulle schede allegate previste dal D.M. 16 gennaio 2018, n.14, che sostituiscono 
integralmente quelle approvate con Delibera di Consiglio n. 56 del 29/12/2022; 
 
Con successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 27/04/2023 è stata approvata la 
PRIMA modifica del programma succitato; 
 
Considerato che l’amministrazione comunale intende ora finanziare con fondi propri i 
seguenti interventi per i quali era prevista la copertura finanziaria con mutui o fondi privati: 
- rotatorie stradali in Fraz. Cappellazzo e Fraz. Bricco; 
- rifacimento con manto sintetico del campo da calcetto sito in Via Giolitti e del campo da 
calcio a 11 sito in Frazione Roreto; 
 
VISTA l’esigenza di procedere ad una SECONDA modifica del citato programma 
triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2023/2025 e l’elenco annuale 2023, 
così come di seguito si riporta: 
 

a) Eliminazione dall’elenco: nessuno; 

b) Variazione d’importo e/o modalità di finanziamento e/o annualità di 

realizzazione:  

Variazione modalità di finanziamento 

 2023 2024 2025 

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA 

ALL’INTERSEZOIONE TRA LA SP 662 E 

LA SC GIARDINA 
 

Importo: € 630.000,00 

 

Finanziata con: 

€   315.000,00 €   315.000,00 €  - 

 

€ 315.000,00 

Fondi propri 

 

 

€ 315.000,00 

Fondi propri 

 

 

€   - 

 

 

Variazione modalità di finanziamento 

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA 2023 2024 2025 



ALL’INTERSEZOIONE TRA LA SS 231 E 

VIA FOSSANO IN FRAZIONE BRICCO 
 

Importo: € 490.000,00 

 

 

Finanziata con: 

€   245.000,00 €   245.000,00 €  - 

 

€ 245.000,00 

Fondi propri 

 

 

€ 245.000,00 

Fondi propri 

 

 

€   - 

 

 

Variazione modalità di finanziamento 

RIFACIMENTO CON MANTO SINTETICO 

DEL CAMPO DA CALCIO A 11 SITO IN 

FRAZIONE RORETO 
 

Importo: € 625.000,00 

 

 

Finanziata con: 

2023 2024 2025 

€   625.000,00 €  - €  - 

 

€ 625.000,00 

Fondi propri 

 

€   - 

 

 

€   - 

 

 

Variazione – Le opere sono finanziate con fondi propri. 
Variazione importo e modalità di finanziamento 

 2023 2024 2025 

RIFACIMENTO CON MANTO SINTETICO 

DEL CAMPO DA CALCETTO SITO IN VIA 

GIOLITTI 
 

Importo: € 188.000,00 

 

Finanziata con: 

€   188.000,00 €  - €  - 

 

€ 188.000,00 

Fondi propri 

 

€   - 

 

 

€   - 

 

 

Variazione – L’importo dell’opera è variato ed è finanziata con fondi propri. 

 
VISTI quindi gli allegati aggiornati del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2023/2025, comprensivo dell’Elenco annuale dei Lavori 2023 redatti sulle schede allegate 
previste dal D.M. 16 gennaio 2018, n.14; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente); 
 
Visto il D.M. 16 gennaio 2018, n.14; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
  
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni descritte in premessa ed ai sensi dell’art. 21 del 

D.Lgs. n.50/2016 smi, la SECONDA modifica: 

 
- del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, comprensivo 

dell’Elenco annuale dei Lavori 2023; 



 
redatti sulle schede allegate previste dal D.M. 16 gennaio 2018, n.14, che 
sostituiscono integralmente quelle approvate con Delibera di Consiglio n. 3 del 
27/04/2023; 
 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza.  

3) DI PROPORRE al Consiglio Comunale la ratifica di quanto disposto con il presente 

atto nella prima seduta utile; 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza 

di procedere con il suddetto programma. 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
 DAVICO Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 20/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MOLINO Arch. Olimpia 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 20/06/2023 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 28/06/2023 (N. 1021 Reg. Pubblicazioni). 
 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27 D.L.14/03/2013, n.33) a partire dal 
_________________________. 

  
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
DOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 28/06/2023 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 20-giu-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Anna NEGRI) 
 

 
 

 
 


